
 

 
 

 
 

ANO: EDIÇÃO: DATA: 

V DLXXXIII 21 de junho de 2021 

 

www.carnaubal.ce.gov.br 



 

 

 
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE 

(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016) 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 2 

Ano: V Edição: DLXXXIII Data: 21 de junho de 2021 

 

 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
►AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – AVISO DE 

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS – A Comissão Permanente de Licitação, 

depois de proceder à verificação e análise das Propostas de Preços das empresas 

participantes na TOMADA DE PREÇOS Nº 01.017/2021, referente à CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO E TRATAMENTO 

DE DADOS DE DOCUMENTOS PÚBLICOS EM FORMATO OCR E ARMAZENAMENTO 

EM MIDIA DIGITAL A SEREM PRESTADOS JUNTO À DIVERSAS SECRETATARIAS 

DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE, decidiu e julgou CLASSIFICADA: MATHEUS DA 

SILVA CARVALHO ME; DAVID FERNANDES S PORTELA; F. DENILSON F. DE OLIVEIRA 

EIRELI; GILLIARD MARQUES DA COSTA ME; ECOLAR COMERCIAL & SERVÇOS 

EIRELI ME. Decidiu e julgou DESCLASSIFICADA: NÃO HOUVE. As razões que motivaram 

tal decisão encontram-se à disposição dos interessados, para consulta, junto ao processo 

licitatório no setor de licitação da Prefeitura Municipal de Carnaubal/CE, situada na Rua 

Presidente Médici, 167, Centro, nos dias úteis das 07h30min às 13h30min, ou através do 

Portal de Licitações dos Municípios no site TCE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Foi 

vencedora do certame a empresa MATHEUS DA SILVA CARVALHO ME, com o valor 

global de R$ 91.000,08 (NOVENTA E UM MIL E OITO CENTAVOS). A partir da data desta 

publicação fica aberto o prazo recursal conforme o Art. 109, Inciso I, alínea “b” da Lei 

Federal Nº 8.666/93.Carnaubal - CE, 18 de Junho de 2021. 

Adriana Passos de Lima 

Presidente da Comissão de Licitação  

*** *** *** 

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – AVISO DE 

JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS – A Comissão Permanente de Licitação, 

depois de proceder à verificação e análise das Propostas de Preços das empresas 

participantes na TOMADA DE PREÇOS Nº 01.016/2021, referente à CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE, decidiu e julgou 

CLASSIFICADA: DELMAR CONSTRUTORA EIRELI EPP; MANDACARU 

CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA; CONSTRUMAX EDIFICAÇÕES EIRELI; 

AGILE SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI; JC EMPREENDIMENTOS EIRELI ME; 

CONSTRUTORA MORAES EIRELI EPP; ELLUS SERVIÇOS LTDA; DINAMIC SERVIÇOS 

EIRELI; SANTA TEREZINHA E SERVIÇOS EIRELI; EXTREMO CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI;  LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS 

EIRELI; APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME; 

MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME. Decidiu e julgou 

DESCLASSIFICADA: SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA; LR 

CONSTRUÇÕES E PROJETOS EIRELI; SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE 

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 3 

Ano: V Edição: DLXXXIII Data: 21 de junho de 2021 

 

 

TRANSPORTE EIRELI ME; CONSERBAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME; 

PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA; TREND CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

EIRELI EPP; BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME; FJ2 

CONSTRUÇÕES EIRELI; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP; FORTALECE 

CONSTRUTORA EIRELI; ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAES ME; SAVIRES 

ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI ME . As razões que motivaram tal decisão 

encontram-se à disposição dos interessados, para consulta, junto ao processo licitatório no 

setor de licitação da Prefeitura Municipal de Carnaubal/CE, situada na Rua Presidente 

Médici, 167, Centro, nos dias úteis das 07h30min às 13h30min, ou através do Portal de 

Licitações dos Municípios no site TCE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Foi vencedora 

do certame a empresa AGILE SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI, com o percentual 

de desconto de 5% (cinco por cento). A partir da data desta publicação fica aberto o prazo 

recursal conforme o Art. 109, Inciso I, alínea “b” da Lei Federal Nº 8.666/93.Carnaubal - CE, 

18 de Junho de 2021. 

Adriana Passos de Lima 

Presidente da Comissão de Licitação 

*** *** *** 

 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
►EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 
CARNAUBAL, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, 
RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.05.28.01. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
PÚBLICOS 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, do art. 24 c/c com o art. 26 da lei nº 8666/93 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.05.04.122.0007.2.012, 05.05.04.122.0007.2.014 
 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00, 4.4.90.52.00 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2021. 
 
CONTRATADA: HIDROCOMANDO BOMBAS LTDA 
 
ASSINA PELA CONTRATADA: VALDIR APARECIDO DE SANTO 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: ROBERTA SANTOS ALVES 
 
VALOR GLOBAL: R$ 15.366,40 (Quinze mil, trezentos e sessenta e seis reais e quarenta 
centavos) 
 
 

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 4 

Ano: V Edição: DLXXXIII Data: 21 de junho de 2021 

 

 

Carnaubal-CE, 31 de maio de 2021. 
 

Roberta Santos Alves 
Ordenadora de Despesas da Sec. de Infraestrutura e Serviços Públicos 

*** *** *** 
 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
► EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL, 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, RESULTANTE DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.05.27.04. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, do art. 24 c/c com o art. 26 da lei nº 8666/93 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.07.08.122.0004.2.024, 07.07.08.244.0027.2.037, 
07.07.08.244.0040.2.030, 07.07.08.244.0052.2.035 
 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00; 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2021. 
 
CONTRATADA: SERVIÇOS DE MECÂNICA DE CARROS NOSSA SENHORA DE FÁTIMA 
EIRELI 
 
ASSINA PELA CONTRATADA: ANDRÉ LUÍS PAIVA PAULINO 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: JULIANA MESQUITA CHAVES ARAÚJO LOPES 
 
VALOR GLOBAL: R$ 6.305,00 (Seis mil, trezentos e cinco reais); 
 

Carnaubal-CE, 31 de maio de 2021. 
 

Juliana Mesquita Chaves Araújo Lopes 
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social 

*** *** *** 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
►EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o 
extrato do instrumento contratual n° 2021.06.14.01, resultante da TOMADA DE PREÇO nº 
01.014/2021-TP 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 5 

Ano: V Edição: DLXXXIII Data: 21 de junho de 2021 

 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 

FUNÇÃO 
PROGRAMATICA 

NOMENCLATURA 

12.12.04.122.0003.2.014 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEC. DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica) 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 
Dezembro de 2021. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
CONTRATADA: DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCOS BARBOSA DA SILVA 
 
ASSINA PELA CONTRATADA: JOÃO PAULO DAGER ROSA COSTA 
 
VALOR GLOBAL: R$ 38.500,00 (TRINTA E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS) 
 

CARNAUBAL-CE, 14 de Junho de 2021. 
 

MARCOS BARBOSA DA SILVA 
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

*** *** *** 
 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
►EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato 
do instrumento contratual n° 2021.06.14.02, resultante da TOMADA DE PREÇO nº 
01.014/2021-TP 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 

FUNÇÃO PROGRAMATICA NOMENCLATURA 

10.10.12.122.0006.2.073 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEC. DE 
EDUCAÇÃO 

 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica) 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 
Dezembro de 2021. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 6 

Ano: V Edição: DLXXXIII Data: 21 de junho de 2021 

 

 

CONTRATADA: DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI  
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: ALANA DE JESUS RODRIGUES BRITO 
 
ASSINA PELA CONTRATADA: JOÃO PAULO DAGER ROSA COSTA 
 
VALOR GLOBAL: R$ 31.500,00 (TRINTA E UM MIL E QUINHENTOS REAIS) 
 

CARNAUBAL-CE, 14 de Junho de 2021. 
 

ALANA DE JESUS RODRIGUES BRITO 
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

*** *** *** 
 

SECRETARIA DA SAÚDE 

 
►EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do 
instrumento contratual n° 2021.06.14.03, resultante da TOMADA DE PREÇO nº 
01.014/2021-TP 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 

FUNÇÃO PROGRAMATICA NOMENCLATURA 

08.08.10.122.0013.2.042 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEC. DE 
SAÚDE 

 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica) 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 
Dezembro de 2021. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE 
 
CONTRATADA: DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI  
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO 
 
ASSINA PELA CONTRATADA: JOÃO PAULO DAGER ROSA COSTA 
 
VALOR GLOBAL: R$ 24.500,00 (VINTE E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS) 
 

CARNAUBAL-CE, 14 de Junho de 2021. 
 

DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO 
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE 

*** *** *** 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 7 

Ano: V Edição: DLXXXIII Data: 21 de junho de 2021 

 

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
►EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL 
torna público o extrato do instrumento contratual n° 2021.06.14.04, resultante da TOMADA 
DE PREÇO nº 01.014/2021-TP 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 

FUNÇÃO PROGRAMATICA NOMENCLATURA 

07.07.08.122.0004.2.024 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEC. DE 
DESEN. SOCIAL 

 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica) 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 
Dezembro de 2021. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 
CONTRATADA: DAGER COSTA CONSULTORIA ASSESSORIA EMPRESARIAL EIRELI  
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: JULIANA MESQUITA CHAVES ARAÚJO LOPES 
 
ASSINA PELA CONTRATADA: JOÃO PAULO DAGER ROSA COSTA 
 
VALOR GLOBAL: R$ 14.700,00 (QUATORZE MIL E SETECENTOS REAIS) 
 

CARNAUBAL-CE, 14 de Junho de 2021. 
 

JULIANA MESQUITA CHAVES ARAÚJO LOPES 
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

*** *** *** 
 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
►EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o 
extrato do instrumento contratual n° 2021.06.17.01, resultante da TOMADA DE PREÇO nº 
01.019/2021-TP 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 8 

Ano: V Edição: DLXXXIII Data: 21 de junho de 2021 

 

 

FUNÇÃO 
PROGRAMATICA 

NOMENCLATURA 

12.12.04.121.0003.2.094 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00  
 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 
Dezembro de 2021. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
CONTRATADA: WILSON EMMANUEL PINTO PAIVA NETO, INSCRITO NA OAB/CE SOB 
O Nº 23.874 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCOS BARBOSA DA SILVA 
 
ASSINA PELA CONTRATADA: WILSON EMMANUEL PINTO PAIVA NETO 
 
VALOR GLOBAL: R$ 42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL REAIS). 
 

CARNAUBAL-CE, 17 de junho de 2021. 
 

MARCOS BARBOSA DA SILVA 
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

*** *** *** 
 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
►EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 
CARNAUBAL torna público o extrato do instrumento contratual n° 2021.06.17.01, resultante 
da PREGÃO PRESENCIAL nº 01.024/2021-PP 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 

FUNÇÃO 
PROGRAMATICA 

NOMENCLATURA 

05.05.17.544.0150.1.039 
CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00  
 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 
Dezembro de 2021. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 9 

Ano: V Edição: DLXXXIII Data: 21 de junho de 2021 

 

 

 
CONTRATADA: CONSTRUMAX EDIFICAÇÕES EIRELI 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: ROBERTA SANTOS ALVES 
 
ASSINA PELA CONTRATADA: ADRIANO OLIVEIRA SOUSA 
 
VALOR GLOBAL: R$ 351.750,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E UM MIL E 
SETECENTOS E CINQUENTA REAIS) 
 

CARNAUBAL-CE, 17 de Junho de 2021. 
 

ROBERTA SANTOS ALVES 
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 

SERVIÇOS PÚBLICOS 
*** *** *** 

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
►EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.05.27.04 

 
A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, FAZ PUBLICAR O EXTRATO 
RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO A SEGUIR: 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO DESTINADAS À MANUTENÇÃO 
DOS VEÍCULOS LIGADOS À SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE 
CARNAUBAL-CE. 
 
CONTRATADA: SERVIÇOS DE MECÂNICA DE CARROS NOSSA SENHORA DE FÁTIMA 
EIRELI 
 
VALOR GLOBAL: R$ 6.305,00 (Seis mil, trezentos e cinco reais) 
 
FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, DO ARTIGO 24, C/C O PARÁGRAFO ÚNICO ART. 26, 
DA LEI NO 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
 

Carnaubal-CE, 31 de maio de 2021. 
 

Juliana Mesquita Chaves Araújo Lopes 
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social 

*** *** ***



 

 

 
 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE 
(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016) 

 

EQUIPE DE GOVERNO 

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE 

Prefeito Municipal 

 

OTALÍCIO FERREIRA DE MEDEIROS 

Vice-Prefeito 

 

SECRETARIA DE GOVERNO 

Marcos Barbosa da Silva 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS  

Francisco de Assis Veras 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

Genice Alcântara Jorge Fontenele 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

Ana Claudia Martins Oliveira 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Daniely Rodrigues de Almeida Macedo 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Juliana Mesquita Chaves Araújo Lopes 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO 

AGRÁRIO 

Paulo Roberto Lima Fontenele 

Secretário(a) adjunto(a) 

 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E 

SERVIÇOS PÚBLICOS 

Raimundo Nonato Chaves de Araújo 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, CULTURA, 

TURISMO E DESPORTO 

Ticiane Mayne Fontenele Sales 

Secretário(a) adjunto(a) 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ 

 Rua Presidente Médici, n° 167, Centro, CEP 62375-000, Carnaubal/CE 

3650-1111 

 


		2021-09-24T13:32:05-0300
	MUNICIPIO DE CARNAUBAL:07732670000141




